

اخبار دیپلماسی

توضیح سازمان انرژی اتمی در مورد ادینامات یک گزارش در باره توافقات میان ایران و روسیه

در پی انتشار گزارشی در یک پایگاه خبری با عنوان ایاباید در برابر تعهدات هسته‌ای داده‌شده به روس‌ها ساکوت کرد؟ اداره کل دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی ایران در جوابیه‌ای به این پایگاه توضیحاتی را ارائه کرد.
به گزارش ایسنا در توضیحات سازمان انرژی اتمی آمده‌است:

۱- گزارش تهیه‌شده در این پایگاه خبری در واقع فقط به بخشی از توافقات میان ایران و روسیه اشاره کرده و ناقص است، علاوه بر سندی که در این گزارش مورد ابراد واقع شده، سند دیگری تحت عنوان یادداشت تفاهم گسترش همکاری‌های صلح‌آمیز میان ایران و روسیه به امضا رسیده است که جزئیات آن به‌طور دقیق مشخص است و ترجمه فارسی آن در سایت سازمان انرژی اتمی ایران در دسترس عموم قرار گرفته‌است.

۲- سند اثار م‌شده در گزارش به امضای آقای دکتر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و سرگئی ولادیلوویچ کرینکوئیس ش‌رکت‌س‌رت‌وس ام‌ روسیه رسیده که در این گزارش به اشتباه سرگئی کیسیلیاک رئیس روس اتع معرفی شده است. همچنین این سند به امضای دکتر احمدیان معاون نیروگاهی سازمان انرژی اتمی ایران و همتای روسی ایشان رسیده که این موضوع مغفول‌واقع شده‌است. ۳- نویسنده به تعهد مادام‌العمر نیروگاهی روسیه برای تأمین سوخت نیروگاه‌های مورد اشاره در سند ابراد گرفته است در حالی که این موضوع نقطه‌قوت این قرارداد بوده و ارتقاء صنعت هسته‌ای کشور و امنیت بهره‌برداری از نیروگاه‌های مذکور (در درازمدت) را تضمین می‌کند. ضمن این‌که تعهد طرف روسی در تأمین مادام‌العمر سوخت هسته‌ای نیروگاه‌های مذکور ناقلین حق ایران در استفاده از منابع سوخت غنی‌ر‌وس‌ی از جمله سوخت تولید داخلی نیست. نکته مهم دیگری که در مطلب منتشره به آن اشاره نشده است امضاء هم‌زمان یادداشت تفاهم همکاری در زمینه تولید سوخت نیروگاهی یا اجازه آن در داخل خاک ایران است که می‌تواند موجب تقویت توانمندی داخلی در چرخه سوخت و ایجاد اطمینان بیشتر در امنیت تأمین سوخت نیروگاه‌های اتمی شود.

۴- در رابطه با بازگرداندن سوخت مصرف‌شده به روسیه، باید یادآور شد، سازمان انرژی اتمی ایران در حال حاضر در برنامه‌های کوتاه و میان‌مدت خود، طرحی برای بازفرآوری سوخت مصرف‌شده هسته‌ای ندارد. دلیل این سیاست جنبه‌های اقتصادی و ایمنی مربوط به نگهداری از سوخت مصرف‌شده کشور است که درحقیقت نگهداری از پسماندهای دارای رادیواکتیو با تشعشع بالاست. توضیح این‌که کشورهایی که اقدام به بازفرآوری سوخت مصرف‌شده می‌کنند سرمایه‌گذاری بالایی در این زمینه کرده‌وه همچنین پسماند بسیار زیادی دارند که انجام بازفرآوری از نظر اقتصادی توجیه می‌کند.

۵- هر کشور دارای تأسیسات هسته‌ای مسئولیت‌هایی برعهده دارد که یکی از آن مسئولیت‌ها، مسئولیت مدنی است که درحقیقت تأمین خسارت شخص ثالث داخلی و خارجی است. این مسئولیت در کنوانسیون وین برعهده بهره‌بردار کشور دارنده تأسیسات است. چنانچه ایران عضو این کنوانسیون بود نیازی به طرح چنین موضوعی در پروتکل نبود، توضیح این‌که اگر قرارداد ساخت نیروگاه بین ایران و هر یک از کشورهای غربی نیز منعقد شود، باز هم مسئولیت مدنی هر برعهده کشور بهره‌بردار است. لازم به یادآوری است که بیست‌وپنجاه ایران به این کنوانسیون هم‌اکنون در دست بررسی بوده و چنانچه جمهوری اسلامی ایران به این کنوانسیون بپیوندد این بخش از پروتکل به خودی خود متغی خواهد شد.

مسئولیت مدنی برای دارندگان صنعت در مقابل اشخاص ثالث، چیزی شبیه بیمه‌های شخص ثالث برای خودروها بوده و در وضع کنونی حقوق بین‌الملل این نوع مسئولیت را برعهده‌مالک گذاشته است، همان گونه که مسئولیت بیمه کردن شخص ثالث خودرو برعهده مالک است و ارتنده هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال آن ندارد همه کشورهای عضو کنوانسیون وین از جمله کشورهای غربی باید این ملاظلات را رعایت کنند و در ملاظلات مشابه در تفاهمنامه یا اظهاریه‌لحاظ بین‌المللی ضرورت خواهد داشت. این نوع مسئولیت را از رابطه بین‌المللی مسئولیت مطلق (absolute liability) می‌نامند.

۶- لازم به توضیح است که بسته اسناد توافقی شده با روسیه شامل پروتکل مذکور، یادداشت تفاهم در زمینه همکاری ایران و روسیه در زمینه تولید سوخت در خاک ایران و اسناد قرارداد داد و نیروه‌گاه پس از ماه‌ها مذاکرات سنگین و فشرده با هماهنگی نهادهای مسئول کشور ازجمله وزارت امور خارجه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری به گونه‌ای که تأمین می‌کند، امضا شده است و این مهم در صورت مقایسه اسناد امضا شده ایران با روسیه و قراردادهای دیگری که روسیه با دیگر کشورها به امضا رسانیده به‌خوبی مشخص بوده و نشان از دقت نظر و توجه مسئولان کشور مان در انعقاد چنین قراردادهای مهم و راهبردی دارد.

در ایران پیشنهادهی‌ش‌ود چنانچه ابهامی از طرف آن رسانه مطرح است قبل از انتشار مطالب از طریق طرح سوال و مشورت و مدیران این سازمان نسبت به رفع ابهام اقدام نش‌ود تا مطالبی که در اختیار خوانندگان قرار می‌گیرد از یقین و انسجام‌بالا برخوردار باشد.

شهروند مقامات رژیم صهیونیستی در هفته‌ای که گذشت لحظات کابوس‌واری را سپری کردند. اختلافات پارلمان این کشور بر سر موضوعاتی نظیر بودجه سال ۲۰۱۵ و لایحه کشور یهودی در روزهای گذشته به اوج خود رسید و بنیامین نتانیا‌هو بر آن داشت تا با انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام تمامی مخالفتش را از عرصه سیاست اسرائیل کنار بگذارد. با این حال چالش‌های روزهای گذشته اسرائیل تنها به مسائل داخلی اش محدود نمی‌شد و فشارهای اعضای سازمان ملل در خصوص تسلیحات هسته‌ای اسرائیل و رأی نمایندگان پارلمان فرانسه برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین از دیگر موضوعاتی بود که خوب‌صهیونیست‌ها را آشف‌ت.

مجمع عمومی سازمان ملل با حمایت کشورهای عرب و با صدور قطعنامه‌ای از اسرائیل خواست تا از تسلیحات هسته‌ای خود دست بکشد و به ناظران بین‌المللی اجازه دهد تا از تأسیسات هسته‌ای اسرائیل بازدید کنند. این قطعنامه با ۱۶۱ رأی مثبت در برابر ۵ رأی منفی به تصویب رسید و این درحالی است که اسرائیلی تنها عضو سازمان ملل در این است. شمار می‌رود که از پیوستن به پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای امتناع کرده است. در این قطعنامه از اسرائیل خواسته شده است که برای پیوستن به این معاهده پیش از این تعلل نکند و با خودداری از توسعه، تولید، آزمایش یا تهیه تسلیحات هسته‌ای از مالکیت سلاح‌های هسته‌ای دست بکشد. این قطعنامه همچنین خواستار آن شد که تسلیحات هسته‌ای اسرائیل تحت حفاظت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل متحد قرار گیرد.

به گزارش آسوشیتدپرس، آمریکا و کانادا به همراه ۲ کشور گنهام «پالائو» و «میکرونزی» به همراه اسرائیل تنها کشورهایی بودند که با این قطعنامه مخالفت کردند و این درحالی بود که ۱۸ کشور دیگر نیز رأی معتنع دادند. اسرائیلی با فشار گسترده‌ای در جهت اذعان به در اختیار داشتن تسلیحات هسته‌ای مواجه است، اما با این حال از تأیید این مسأله خودداری می‌کند. هر چند قطعنامه‌هایی که به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل می‌رسد به لحاظ قانونی الزام‌آور نیستند اما این حال به این دلیل که تمامی ۱۹۳ عضو سازمان ملل در این مجمع حاضرند، بارند، بار اخلاقی فراوانی را بر خود همرا دارند. این قطعنامه توسط مصر و با حمایت کشورهای عربی به مجمع ارایه شد که در ماه سپتامبر موفق به کسب تأیید آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در وین نشده بودند.

این قطعنامه که عنوان آن «خطر گسترش تسلیحات خبری‌ه‌فنگی خود با خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که برخی تمدید مذاکرات را به ضرر ایران می‌دانند، گفت: منتقدان دیدگاه‌هایی دارند و وزارت خارجه به‌عنوان مسئول مذاکره از دریافت نظرات آنها استقبال می‌کند و این چار‌چوب واقعی کار ما است و بحث شعاری نیست. وی ادامه داد: تمدید روند مذاکرات به سختی بود که دو طرف تصمیم گرفتند مذاکرات را ادامه دهند تا هر همین اساس شده است و نیز

مرضیه افخم همچنین در پاسخ به سوالی در باره میزان تبدیل اکسید اورنیوم ۲۰۰ صدی ایران به میله سوخت در مدت تمدید مذاکرات هسته‌ای با بیان این‌که درصد تأیید یارد اخیر منتشر شده در این‌باره نیستم خاطر نشان کرد، هیچ‌گونه تغییری در مفاد توافقی ژن در زمینه ذخایر غنی‌شده و اکسیدشدنده و تبدیل آن به میله سوخت در دوره تمدید مذاکرات صورت نمی‌گیرد و مناطق با فعالیت‌ها و نیازهایی که برنامه تحقیقاتی کشور دارد و در چار‌چوب برنامه‌ریزی سازمان انرژی اتمی است و براساس اطلاعیه که کسب کرده‌ایم مبنای که ماهانه قرار بوده اکسید اورنیوم به ۳ تالت خودرو برعهده مالک است و ارتنده هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال آن ندارد همه کشورهای عضو کنوانسیون وین از جمله کشورهای غربی باید این ملاظلات را رعایت کنند و در ملاظلات مشابه در تفاهمنامه یا اظهاریه‌لحاظ بین‌المللی ضرورت خواهد داشت. این نوع مسئولیت را از رابطه بین‌المللی مسئولیت مطلق (absolute liability) می‌نامند.

۶- لازم به توضیح است که بسته اسناد توافقی شده با روسیه شامل پروتکل مذکور، یادداشت تفاهم

در زمینه همکاری ایران و روسیه در زمینه تولید سوخت در خاک ایران و اسناد قرارداد داد و نیروه‌گاه پس از ماه‌ها مذاکرات سنگین و فشرده با هماهنگی نهادهای مسئول کشور ازجمله وزارت امور خارجه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری به گونه‌ای که تأمین می‌کند، امضا شده است و این مهم در صورت مقایسه اسناد امضا شده ایران با روسیه و قراردادهای دیگری که روسیه با دیگر کشورها به امضا رسانیده به‌خوبی مشخص بوده و نشان از دقت نظر و توجه مسئولان کشور مان در انعقاد چنین قراردادهای مهم و راهبردی دارد.

در ایران پیشنهادهی‌ش‌ود چنانچه ابهامی از طرف آن رسانه مطرح است قبل از انتشار مطالب از طریق طرح سوال و مشورت و مدیران این سازمان نسبت به رفع ابهام اقدام نش‌ود تا مطالبی که در اختیار خوانندگان قرار می‌گیرد از یقین و انسجام‌بالا برخوردار باشد.

مجمع عمومی سازمان ملل با ۱۶۱ رأی مثبت تصویب کرد:

تل آویو در های تأسیسات هسته‌ای راروی بازرسان باز کند

◀ صدور قطعنامه سازمان ملل علیه تسلیحات هسته‌ای اسرائیل در حالی صورت گرفت که اختلافات داخلی موجب فروپاشی پارلمان اسرائیل شده‌است



> عکس: AP

هسته‌ای در خاورمیانه» است با هدف ایجاد منطقه‌ای عاری از تسلیحات هسته‌ای در خاورمیانه تصویب شده است و در متن آن از نیمه کاره ماندن مذاکرات سال ۲۰۱۲ که برای این منظور با حمایت آمریکا صورت گرفته بود، ابراز تأسف شده‌است.

اسرائیل در آن سال کشورهای عربی را متزلزل کردن مذاکرات با تأکید بر «مسأله کشور یهودی مورد انتقاد قرار داده بود. مقامات اسرائیلی مدت‌هاست که بر اولویت مسأله پاکسازی خاورمیانه از سلاح‌های کشتار جمعی بر صلح پاینده فلسطین و اسرائیل یافشاری می‌کنند و آن را بهانه‌ای برای به تأخیر انداختن مذاکرات صلح قرار می‌دهند. درحالی‌که در طول این سال‌ها گذشت اتهام مالکیت تسلیحات هسته‌ای همواره متوجه اسرائیل بوده، مقامات اسرائیلی با پارافکتی ایران را به تلاش برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای متهمی کنند.

«اسیرت بود»، نماینده آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل که یکی از مخالفان این قطعنامه بود در اظهار نظر ماه گذشته خود در خصوص این قطعنامه گفته بود: «این قطعنامه از معیارهای اساسی عدالت و تعامل بر خودار نیست و تنها به نگرانی‌ها در خصوص فعالیت‌های اسرائیل محدود می‌شود.» نماینده آمریکا باین استناد اعلام کرده است.

اختلافات در کابینه رژیم صهیونیستی و برگزاری انتخابات زودهنگام
فشار مجمع عمومی سازمان ملل به اسرائیل در خصوص تسلیحات هسته‌ای اش تنها چالش این رژیم در روز گذشته نبود و اختلافات و بحران داخلی

سخنگوی وزارت امور خار جه:

از دید گاه‌های منتقدان مذاکرات هسته‌ای استقبال می‌کنیم



می‌کند. هم‌زمان با موضوع مذاکرات وحولات و افکار دیگری رخ داد که یک مقدار واکنش‌هایی را در حوزه امکان ورود به جزئیات فراهم خواهد شد. وی همچنین اما برداشت ما این است با توجه به روند کاشش قیمت ارز جای نگرانی نیست، وی در پاسخ به

این‌که برخی کارشناس معتقدند توافقی از پیش صورت گرفته است، گفت: دوستانی هستند که می‌خواهند در روند مذاکرات ایجاد شک کنند اما باید بگویم هنوز توافقی صورت نگرفته و همه چیز در مذاکرات در جریان است. بعد از مذاکرات مسقط هم بحث‌هایی در این‌باره مطرح شد اما این خبرها و گمانه‌زنی‌ها درست نیست و این‌که گفته می‌شود توافقی حاصل شده کذب است. درحین حال امروز مذاکره کنندگان به دیدگاهی نزدیک‌تر رسیده‌اند گرچه هنوز برخی اختلافات است. اما فاصله‌ها نسبت به ماه‌های گذشته کمتر شده است. امروز همه در یک موضوع متفق القول هستند که اصل توافقی جامع درحین حال و اگر توافقی حاصل نشود اعلام می‌شود و جزئیات متناسب به پیشرفت مذاکرات به اطلاع مردم می‌رسد. افخم در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری مبنی بر این‌که گفته می‌شود قبل از توافق اعلام کردیم برای رسیدن بر یک توافق سیاسی تلاشی می‌کنند، اظهار کرد: مذاکره کنندگان باید چار‌چوبی را تعیین کنند که براساس آن جزئیات توافقی صورت گیرد. توافق سیاسی راه‌حل‌های پذیرفته‌شده

هم‌زمان با حضور مذاکره کنندگان آمریک‌ا در کنگروه

دفاع کاخ سفید از اعمال نکردن تحریم جدید علیه ایران

در کنگروه در روز پنجشنبه گفت که جلسه وی به صورت غیرعلنی برگزار می‌شود. ایران و گروه ۵+۱ که آمریکا یکی از اعضای آن است در بیست‌وچهارم نوامبر مذاکرات هسته‌ای خود را یکبار دیگر تمدید کردند. این رویان راینزنی‌ها تا آخر ژوئن سال ۲۰۱۵ مذاکره کنندة استیاب به یک توافق جامع دربارہ برنامه هسته‌ای ایران و چگونگی لغو تحریم‌های این کشور ادامه خواهد داشت. تهران همواره اتهامات غرب مبنی بر تلاش برای دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای را رد و تأکید می‌کند فعالیت‌های هسته‌ای اش ماحبت کاملاً صلح‌آمیز دارد. این سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا افزود: ما یک

خود گفت: «ما از این‌که شاهد اقداماتی از سوی نخست‌وزیر هستنیم که بدون در نظر گرفتن منافع ملی صورت می‌گیرد و اسرائیل را به برگزاری انتخاباتی غیرضروری وادار می‌کند ناراحتیم». بنابر تخمین روزنامه اسرائیلی هالز تص، برگزاری این انتخابات برای اقتصاد اسرائیل نزدیک به ۵۰میلیون دلار هزینه دارد که ۳۷۰ میلیون آن به تعطیلی یک‌روزه برای شرکت در انتخابات و باقی آن نیز به هزینه‌های کمیته انتخابات است و بوجه احزاب برمی‌گردد. با این حال آتظرسنجی تلویزیونی روز سه‌شنبه حاکی از آن است که حزب راست‌گرای نتانیا‌هو، موسوم به «لیکود» از شناسن بالایی برای پیروزی در انتخابات آینده پارلمان اسرائیل برخوردار است و به احتمال بسیار زیاد نتانیا‌هو در مقام نخست‌وزیری باقی خواهد ماند. هرچند تهاجم ۵۰روزه به‌غزه از محبوبیت او در بین اسرائیلی‌ها کاسته‌است.

بهر سمیت شناختن کشور فلسطین از سوی

پارلمان فرانسه

اما برای آن که ناگامی‌های رژیم اسرائیل در هفته گذشته کامل شود، نمایندگان پارلمان فرانسه نیز در روز سه‌شنبه از اقدامی نمادین به رسمیت شناختن کشور فلسطین رأی مثبت دادند. نمایندگان فرانسه با ۳۳۹ رأی موافق در برابر ۱۵۱ رأی مخالفت از دولت فرانسه خواستند تا در خصوص به رسمیت شناختن کشور فلسطین موضع فعال‌تری اتخاذ کند. «لوران فابیس» وزیر امور خارجه فرانسه نیز در جریان سخنانی در پارلمان این کشور گفت: این رأی دولت فرانسه را وادار به انجام کاری نمی‌کند اما شرایط فعلی غیرقابل قبول است و دولت فرانسه در صورت شکست اقدامات دیپلماتیک استقلال فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت.

نمایندگان پارلمان فرانسه با این تصمیم در کنار نمایندگان کشورهای سوئد، برتانیا، اسپانیا و ایرلند قرار گرفتند که در هفته‌های گذشته از دولت‌هایشان خواستند تا کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند؛ اقدامی که با مخالفت شدیدت مقامات اسرائیلی روبرو شده. به دنبال این تصمیم، رهبران فلسطین نیز از فرانسه خواستند تا به درخواست پارلمان این کشور عمل کند. «حنان عشعراوی»، یکی از مقامات ارشد سازمان آزادیبخش فلسطین در بیانیه‌ای در این خصوص گفت: «ما از دولت فرانسه می‌خواهیم تا به رأی نمایندگان خود عمل کند، عشعراوی در ادامه این بیانیه عنوان کرد: «ما از اعضای پارلمان فرانسه به خاطر صدور قطعنامه‌ای در جهت عدالت و کرامت انسانی قدردانی می‌کنیم؛ و در انتها عنوان کرد که «برای پیروزی صلح، باید از حمایت‌های کلان‌ای از راه‌حل ۲ کشوری فرتانرفه».

اخبار جهان

سی‌ان‌ان خبر داد:

اشتون کارتِر نامزدوزارت دفاع آمریکا

شبه‌سی‌ان‌ان به نقل از برخی منابع خبر داد که «اشتون کارتِر» به احتمال زیاد به‌عنوان نامزد وزارت دفاع آمریکا معرفی می‌شود. به گزارش فارس، منابع دولتی آمریکا پیشتر خبر داده بودند که اوپاما روی لیسنی نامزد‌دهای احتمالی کار می‌کند که «اشتون کارتِر» معاون سابق وزیر دفاع آمریکا جولدراو این لیست برای احراز سمت ریاست پنتاگون است. کارتِر از اکتبر ۲۰۱۱ تا دسامبر ۲۰۱۳ به‌عنوان معاون وزیر دفاع آمریکا فعالیت کرد و بیش از آن به‌عنوان خریدار ارشد تسلیحات پنتاگون بود. چاک هیگل که پیشتر به همکاری خود در پنتاگون در برساره راهبر دولت در خصوص عراق و سوریه و عدم نفوذ خود بر پروسه تصمیم‌گیری در باره این مسأله ابراز ناراحتی کرده بود، تحت فشار دولت اوپاما مجبور به استعفا شد.

● ● ●

کاهش حضور ناتو در افغانستان پس از یک دهه

کشورهای عضو ناتو در نشست اخیر خود بر سر تقویت مواضع نظامی خود در برابر تعرضات روسیه توافق کردند و پس از یک دهه عملیات نظامی در افغانستان، تعهدات خود را در قبال کابل کاهش دادند. به گزارش آسوشیتدپرس، ۲۸ کشور عضو ناتو در نشست روز سه‌شنبه تشکیل نیروی نظامی واکنش سریع موقت را برای محافظت از خود در برابر روسیه و سایر تهدیدها تأیید کردند و طبق گفته «بنس استولتنبرگ»، دبیر کل ناتو یک وعده اولیه سالان آتی تشکیل و آماده‌فعلیت می‌شود. وزرای ناتو همچنین راهاندازی هیأت مشاوره به افغانستان را در اول ژانویه تأیید کردند این زمانی است که عملیات رزمی تحت حمایت ناتو در افغانستان به پایان می‌رسد. در جریان این نشست اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان نیز گفت: ما مصمم هستیم تا سرنوشت‌مان را خودمان تعیین و برگزشته غلبه کنیم. محمد اشرف غنی و عبدالله عبدالله، رهبران دولت وحدت ملی افغانستان، برای نخستین‌بار پس از آغاز به کار این دولت در ماه سپتامبر، در نشست وزیران خارجه ناتو شرکت کردند.

● ● ●

۲۰۰ هزار کشته در نتیجه بحران سوریه

دیدهبان حقوق بشر سوریه در گزارشی مدعی شد که از آغاز بحران سوریه تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار تن کشته و ۱.۵ میلیون تن دیگر زخمی شده‌اند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه مصری البیوم السابع، در گزارش دیدهبان حقوق بشر سوریه آمده است که از آغاز بحران سوریه در اواسط مارس ۲۰۱۱ تاکنون ۲۰۲ هزار و ۲۵۴ تن کشته شده‌اند که بیش از ۱۰ هزار تن از آنها کودک و ۶۶۰۰ تن زن هستند. همچنین تعداد کشته‌شدگان از میان افراد مسلح خارجی و عرب در گروه‌های مسلح مخالف، داعش، جبهه النصره، سربازان شام و دیگر گروه‌های تندرو به بیش از ۲۲ هزار تن می‌رسد. به گزارش دیدهبان حقوق بشر سوریه این آمار شامل مفقودان، رودرشدگان و اسیران نمی‌شود. دیدهبان حقوق بشر سوریه همچنین اعلام کرد که از آغاز درگیری‌ها تاکنون ۵.۵ میلیون تن زخمی شده‌اند.

● ● ●

کیم جونگ اون نام متوجه در کره شمالی

مسئولان کشور کره شمالی، در اقدامی جدید اعلام کردند که از این پس این انتخاب‌نام‌زمداران این کشور برای نوزادانی که تازه به دنیا می‌آیند، ممنوع است و کسانی که این نام را پیشتر برای خود برگزیده‌اند باید نسبت به تغییر آن اقدام کنند. خبرگزاری یونپا‌ک کره جنوبی روز چهارشنبه با انتشار این خبر اعلام کرد که این تصمیم در پی نشست اخیر مسئولان حزب کمونیست کشور کره‌شمالی اتخاذ شده است. براساس اعلام مسئولان کره شمالی، انتخاب نام «کیم جونگ اون»، زمداران این کشور برای نوزادان تازه‌به دنیا آمده ممنوع است و کسانی که پیشتر نیز این نام را برای فرزندان خود انتخاب کرده‌اند باید داوطلبانه نسبت به تغییر آن اقدام کنند. «کیم ایل سونگ» زمداران پیشین کره‌شمالی و پدر زمداران کنونی این کشور نیز در سال ۲۰۱۱ قرمان مشابهی صادر کرده‌بود.

● ● ●

یک تاجر ایزدی در صدد خریدن زن ابوبکر بغدادی از لبنان

یکی از تاجران ایزدی از دستگاه اطلاعات ارتش لبنان خواست تا همسر ابوبکر بغدادی را برای مبادله با زناتی که توسط داعش در بازار برده‌فروشان فروخته می‌شوند به وی بفروشد. به گزارش ایسنا، یکی از مسئولان گروه ۱۴ مارس لبنان اعلام کرد، یک تاجر ایزدی در نامه‌ای به یکی از شخصیت‌های لبنان از وی خواسته تا همسر ابوبکر بغدادی، سر کرده داعش را که توسط این ارتش بازداشت شده به هر مبلغی که می‌خواهد به وی بفروشد تا او را با زنان ایزدی که توسط اعضای گروه تروریستی داعش در بازار برده‌فروشان سوریه و عراق فروخته می‌شوند، مبادله کند. این در حالی است که در روز گذشته وزارت کشور عراق گزارش‌های منتشر شده مبنی بر این‌که کشورهای لبنانی یکی از زنان ابوبکر بغدادی را بازداشت کرده‌اند، تکذیب و اعلام کرد که این فرد همسر بغدادی نیست. به گزارش مقامات عراقی، ابوبکر بغدادی، رهبر گروه داعش تنها دو زن به نام‌های اسماء فوزی محمد الدلیمی و «اسراء جب محل القیسی» دارد و زنی با نام «سجی الدلیمی» ندارد.